3

Протокол
заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения (БДД)

15.04.2016 года 										№ 4
г. Североуральск

Вел заседание: Ильиных В.А. – Глава Администрации Североуральского городского округа, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Североуральского городского округа (СГО):
	Матюшенко Василий Петрович
Агзамов                                 Александр Сергеевич

Балалаев Юрий
Павлович
Белобородов
Евгений Анатольевич
Гусаков Владимир Данилович
Дармин
Александр Павлович

Зайцев Владимир Иванович
Мальцев Сергей
Владимирович
Мостовой Евгений Викторович

Паслер
Владимир Владимирович
Смышляев
Алексей Александрович

Отсутствовали:

Приглашены:

	Первый заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя комиссии.
начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Североуральского городского округа»
начальник отделения ГИБДД отдела МВД   России по г. Североуральск.
начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»
начальник автотракторного цеха ОАО «Севуралбокситруда»

заведующий отделом мобилизационной работы, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрации Североуральского городского округа, секретарь комиссии
член Общественной палаты Североуральского городского округа
механик гаража муниципального бюджетного учреждения СГО «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.

главный инженер МУП «Управление ЖКХ»
директор общества с ограниченной ответственностью «КоммерцСервис»

 Батраков Д.А., Ощепкова И.Н., Перегудова Л.В., Попов Н.И., Салямов А.Ф.
Александров А.В. – председатель Общественной палаты Североуральского городского округа

Повестка.
1. Об организации движения по улице Мира перед площадью Мира в
 г. Североуральске.
Докладчик: Дармин А.П. – секретарь комиссии.
По первому вопросу выступили: Дармин А.П.  -  в комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения поступило письмо общественной палаты СГО (от 18.03.2016г), заявление собственников помещений (от11.04;12.04.2016г.), протокол внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме №10 по улице Молодежная (от 09.04.2014 г.) (прилагаются) по ситуации, связанной со сдачей в аренду торговых площадей в многоквартирном доме №10 по улице Молодежная торговой сети «Магнит». На предыдущем заседании комиссии мы приняли решение по организации дорожного движения по площади Мира. Выписка из протокола заседания комиссии была вручена представителям торговой сети «Магнит». На всех улицах, пересекающих площадь Мира установлены технические средства, препятствующие свободному въезду на площадь. В настоящее время они будут заменены на столбики, обеспечивающие при необходимости возможность беспрепятственного проезда (прохода) по площади при проведении массовых мероприятий, праздников.
 Белобородов Е.А, Мальцев С.В., Зайцев В.И., Александров А.В., Матюшенко В.П. -  сегодня мы видим, что данные препятствия не являются помехой для проведения строительных работ в магазине торговой сети «Магнит». На площади Мира и прилегающей к ней улице Мира проводятся погрузо-разгрузочные работы, складирование кирпича в поддонах, песка, что может повлечь к травмам находящихся в близи граждан, детей. Проезд транспорта на площадь осуществляется с нарушением правил дорожного движения, не выполняются требования знака 3.1 "Въезд запрещен". Маневры автотранспорта осуществляются с выездом на тротуары, так как габариты грузового транспорта не позволяют осуществить маневры в пределах ширины улицы Мира. Для проведения погрузо-разгрузочных работ транспорта часто используется движение задним ходом, что может привести к ДТП с тяжелыми последствиями. Для обеспечения безопасности дорожного движения по улице Мира перед площадью Мира необходимо перенести дорожный знак 3.1 "Въезд запрещен" и установить его на расстоянии 5 метров от торца здания улица Молодежная 10. Так же нужно перенести дорожный знак 3.1 "Въезд запрещен" по улице Мира перед площадью Мира и установить его на расстоянии 5 метров от торца здания улица Молодежная 8. Перед въездами в дворы по улице Мира: Мира 3-Мира 1, Мира1-Молодежная 10, установить дорожные знаки  5.21 "Жилая зона", на выездах с  указанных адресов, дорожные знаки  5.22 "Конец жилой зоны". Установить дорожный знак 3.1 "Въезд запрещен" на улице Молодежная 8, взамен дорожного знака 3.2 "Движение запрещено".
После обмена мнениями принято решение:
1. Для организации безопасности дорожного движения по улице Мира перед
площадью Мира в г. Североуральске. МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.):
1.1 перенести дорожный знак 3.1 "Въезд запрещен" по улице Мира перед
площадью Мира и установить его на расстоянии 5 метров от торца здания улица Молодежная 10.
1.2 перенести дорожный знак 3.1 "Въезд запрещен" по улице Мира перед
площадью Мира и установить его на расстоянии 5 метров от торца здания улица Молодежная 8.
1.3 Установить дорожный знак 3.1 "Въезд запрещен" на улице Молодежная 8,
взамен дорожного знака 3.2 "Движение запрещено".
1.4 установить дорожные знаки  5.21 "Жилая зона", перед въездами в дворы по
улице Мира: Мира 3-Мира 1, Мира1-Молодежная 10,
[bookmark: _GoBack]1.5	установить дорожные знаки  5.22 "Конец жилой зоны". перед выездами из дворов по улице Мира: Мира 3-Мира 1, Мира1-Молодежная 10,
.
2.  Рекомендовать ОГИБДД ОМВД РФ по г Североуральску (Балалаев Ю.П.)
включить в график патрулирования ДПС площадь Мира.

Глава Администрации
Североуральского городского округа                                                               В.А. Ильиных

Секретарь комиссии                                                                                            А.П. Дармин